
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  45

OGGETTO:

RICHIESTA  DI  PROSECUZIONE  DEL  RAPPORTO  DI  LAVORO  A 
TEMPO PARZIALE. ACCOGLIMENTO FINO AL 31/10/2024.      

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di  aprile alle ore 09:40 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
NO 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

3
2

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il Sig. G.G., è stato assunto come dipendente comunale di ruolo a tempo indeterminato, Area 
Istruttori  -  profilo professionale istruttore amministrativo,   come da determinazione n. 455 del 
03/12/2020;

con domanda in  data  12/10/2023,  prot.  n.  8132,  il  dipendente ha chiesto di  proseguire  il 
rapporto di lavoro a tempo parziale, con durata della prestazione lavorativa limitata al 50% fino al 
30/04/2024;

con  deliberazione  della  G.C.  n.  123  del  19/10/2023  è  stata  accolta  la  richiesta  di 
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con durata della prestazione 
lavorativa limitata al 50% fino al 30/04/2024;

con domanda in  data  15/04/2024,  prot.  n.  2796,  il  dipendente ha chiesto di  proseguire  il 
rapporto di lavoro a tempo parziale, con durata della prestazione lavorativa limitata al 50% fino al 
31/10/2024;

Accertata la inesistenza di motivi ostativi all’accoglimento della richiesta;

Ritenuto di dovere dare corso alla rideterminazione del trattamento economico spettante al  
detto dipendente in proporzione alla riduzione della prestazione lavorativa;

Dato atto del rispetto del termine previsto dall’art. 53 comma 5 CCNL 21/5/2018, pari a 60 
giorni dalla ricezione della domanda;

Visto l’art. 1, commi da 56 a 65, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, e gli artt. 53, 54 e 55 
del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»;

Visti  i  vigenti  contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro per  il  comparto regioni  –  autonomie 
locali;

Acquisito il parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità tecnica,  reso dal responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

DELIBERA

1. Fino al 31/10/2024 il rapporto di lavoro a tempo pieno del dipendente G.G. - Area Istruttori - 
profilo professionale istruttore amministrativo, è trasformato in rapporto a tempo parziale con 
durata della prestazione lavorativa nella misura del 50%;

2. L’orario di lavoro sarà concordato con il Responsabile del servizio;

3. Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. e R.S.U.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


